
                                          令和２年５月２０日    

  保護者各位 

和歌山県立有田中央高等学校  

   校 長  森   勝  博  

  （公 印 省 略） 

 

学校臨時休業の延長と学校への分散登校について （第七報） 

 

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

  過日、県教育委員会から４月３０日付け「新型コロナウイルス感染症対策のための学校の休業等の取

扱いについて」の通知により、現在、５月３１日まで臨時休業となっております。 

 ご家庭におかれましては、引き続き、不要不急の外出を控えるとともに体調管理に努め、学習活動等

へのご支援、ご協力をお願いいたします。学校としましても、現在、新型コロナウイルスに感染させな

い環境づくりを第一義に考えて学校運営を進めているところです。何卒ご了解ください。 

さて、５月１８日からＡ・Ｂ班での分散登校を実施し、生徒の皆さんの健康観察や学習課題を確認す

る中で、新型コロナウイルス感染症に関する知識理解や予防対策の時間や身体測定の時間を取らせてい

ただきました。 

つきましては、６月１日からの学校再開を目指し、現状も踏まえながら、少しでも学校生活に慣れて

もらえるよう、５月２５日からの一週間を「学校生活にうまく順応するための準備期間」としてとらえ、

Ａ・Ｂ班に分かれて、毎日、午前と午後それぞれ３時間程度の学習活動に向けた確認する時間を確保し

てまいります。詳細については、裏面のとおりとなっていますので、各自で内容を確認の上、登校する

ようご指導ください。 

 実施の際には、クラスター（集団）感染の発生リスクを起こさないよう、校内の衛生管理をした上で、

日程調整や小グループによる分散登校等に十分配慮してまいりますので、保護者・生徒の皆さんのご理

解、ご協力をお願いいたします。また、変更等が生じた場合は、学校ホームページやマチコミメール等

を通じてご連絡いたしますので、併せてお願いいたします。 

 なお、登校に際して、発熱等の風邪の症状がみられるときや不安なことがあるときは、決して無理を

せず、学校へ連絡してください。ご家庭でも日常的に下記に示す３密（密閉・密集・密接）の回避や検

温チェック、マスク着用、手洗い、うがい、咳エチケットなどの感染予防対策を丁寧に行ってください。 

 今後も、ご家庭におかれましては、生徒の皆さんの学校生活充実のため、学校と連携しながらご指導、

ご協力いただきますようよろしくお願い申しあげます。 

 

 

  本校での新型コロナウイルス感染症予防対策 

 

 

 

 

 

 

  ご家庭での新型コロナウイルス感染症予防対策 

 

 

不明な点があれば、学校までご連絡ください。 

 電話番号 ０７３７－５２－４３４０ 

クラスター（集団）感染の発生リスクを下げるための３つの原則 

① 換気の悪い密閉空間にしないための換気の徹底  （密閉） 

② 近距離での会話や大声での発生をできるだけ控える（密集） 

③ 多くの人の手が届く距離に集まらないための配慮 （密接） 

時間短縮、規模縮小（学年別かつ小グループ編成）の学校運営 

① 登校前に、家庭での検温をお願いします。 

② 風邪の症状がある場合は登校せず、自宅待機してください。 

③ マスク等の着用をお願いします。また、咳エチケットに心がけるとともに、

こまめな消毒をお願いします。 


